Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Бейского муниципального района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от марта 2025 г. с. Бея №

О внесении изменений в Устав
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Буденовский детский
сад «Солнышко», утвержденный
постановлением администрации
Бейского района от 30.01.2024 № 78

Руководствуясь статьей 14 Устава Бейского муниципального района
Республики Хакасия, Администрация Бейского муниципального района Республики
Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Буденовский детский сад «Солнышко»,
утвержденный постановлением администрации Бейского района от 30.01.2024 № 78,
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. слова «администрацией Бейского района Республики
Хакасия» заменить словами «администрацией Бейского муниципального района
Республики Хакасия».

1.2. Пункт 1.6. читать в следующей редакции:
«Учредителем и собственником имущества Учреждения является

администрация Бейского муниципального района Республики Хакасия (далее -
Учредитель).

Место нахождения Учредителя: 655770, Россия, Республика Хакасия, Бейский
муниципальный район, с. Бея, ул. Площадь Советов, 20.

Полномочия и функции Учредителя в соответствии с федеральными законами,
законами Республики Хакасия, нормативными правовыми актами муниципального
образования Бейский район, осуществляет Управление образования администрации
Бейского муниципального района Республики Хакасия (далее -  УОБР).
Отдельные полномочия и функции Учредителя в сфере управления и распоряжения
имуществом осуществляет Комитет по управлению имуществом администрации
Бейского муниципального района Республики Хакасия (далее - КУМИ Бейского
района)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы админис^^^рШ ^рциальным вопросам Гартвих И.В.

Г лава Бейского района
Республики Хакасия

К01Пт БЕРЧА
А дм инистрация бейского района

уп;1Ттт ХА<Асия
УПРАВЛЯЮЩИЙ ДЕЛАМИ Л. А. Са л ч а к

110>> MAP'lf— 2025 Г

Т.Л. Акользина